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Utredningar om barn och ungdomar 
Svar på skrivelse från (S) och (V)  

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd lägger redogörelsen till handlingarna.  

 

 

Maria Mannerholm Ingrid Widebäck 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Eva Fagerhem m.fl. (S) och Carita Stenbacka Tenezakis (V) har i en skrivelse 

begärt att förvaltningen ska redovisa bland annat i vilken utsträckning som 

utredningar om barn och ungdomar utreds under längre tid än de lagstadgade  

fyra månaderna.  

 

Den granskning som utredningstiderna som förvaltningen gjorde under hösten 

2012 visar att 81 % av utredningarna avslutas inom fyra månader. För 9,5 % hade 

beslut fattats om förlängning av utredningstiden och för 9,5 % var utrednings-

åtgärderna avslutade utan att den skriftliga sammanställningen hunnit göras helt 

klar. Förvaltningen har vidtagit åtgärder, i form av bl.a. personalförstärkningar, i 

syfte att samtliga utredningar ska ha en god kvalitet och genomföras inom de 

tidsramar som gäller.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid avdelningen för social omsorg. Information till de fackliga 

organisationerna lämnas den 22 januari 2013.   

 

Bakgrund 

Eva Fagerhem m.fl. (S) och Carita Stenbacka Tenezakis (V) har i en skrivelse 

begärt att förvaltningen ska redovisa i vilken utsträckning som utredningar om 

barn och ungdomar utreds under längre tid än de lagstadgade fyra månaderna. 

Frågeställarna vill också veta om beslut fattas om förlängning av utredningstiden. 

I skrivelsen finns ett antagande om att ett tecken på stor arbetsbelastning för 

socialsekreterarna kan vara att socialsekreterarna inte hinner färdigställa sina 

utredningar i tid.  

 

Förvaltningens redogörelse  

I socialtjänstlagen stadgas att utredningar av om socialtjänsten behöver ingripa till 

ett barns skydd eller stöd ska bedrivas skyndsamt och vara slutförs senast inom 

fyra månader. Om det finns särskilda skäl får socialnämnden besluta att förlänga 

utredningen för viss tid. Vanliga orsaker till att utredningstiden behöver förlängas 

är att utredning från barn- och ungdomspsykiatrin inte är klar, att föräldrarna inte 

velat eller kunnat samarbeta med utredarna eller att ny anmälan inkommit.  

 

Utredningstider 

Kontroll av att barn- och ungdomsutredningarna slutförs inom den föreskrivna 

tiden har under flera år gjorts inom ramen för förvaltningens internkontroll samt 

vid ett tillfälle av stadens revisorer. I samband med den nu aktuella begäran från 

(S) och (V) har barn- och ungdomsenheten gjort en förnyad granskning av 

utredningstiderna.  

 

Av granskningen, som gjordes den 30 november 2012, framgår att det fanns  

94 ärenden med pågående utredning registrerade i Paraplysystemet. Av dessa 

pågick 76 utredningar (81 %) inom ramen för de lagstadgade fyra månaderna och 

nio (9,5 %) med stöd av beslut om förlängning av utredningstiden. I de återstående 

nio ärendena (9,5 %) var utredningsåtgärderna avslutade utan att den skriftliga 

sammanställningen hunnit göras helt klar. I samtliga dessa fall var dock 

föräldrarna informerade om innehållet i utredningen och om förvaltningens 

bedömning.  

 

Av de aktuella ärendena fanns 52 vid barngruppen och 42 vid ungdomsgruppen. 

De förlängda besluten fördelade sig på sex vid barngruppen och tre vid ungdoms-
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gruppen. Av de avslutade men inte färdigställda utredningarna fanns fem på 

barngruppen och fyra på ungdomsgruppen.  

Bedömning 

Ärendeantalet vid barn- och ungdomsenheten har ökat under de senaste åren på 

grund av inflyttningen i stadsdelsområdet. För att säkerställa att utredningarna är 

av god kvalitet och genomförs inom de tidsramar som gäller har förvaltningen 

under de senaste åren vidtagit åtgärder vad gäller både struktur, organisation och 

uppföljning av arbetet. Personella förstärkningar har också gjorts genom att  

ytterligare en socialsekreterare har anställts hösten 2012 och ytterligare en 

biträdande enhetschef tillträder i februari 2013.  

 

Förvaltningen bedömer att nästa granskning ska visa att de åtgärder som vidtagits 

har gett önskat resultat.  

 

 

Bilagor 

1. Skrivelse från Eva Fagerhem m.fl. (S) och Carita Stenbacka Tenezakis (V) 

 

 

 


